
J=

. ,,

OÔGL a KRYS

,k * ,k
* *
* ¶k
ik *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 2

ke Smlouvě o dílo
číslo smlouvy o dílo objednatele č. l: S-0808//DOP/2017
číslo smlouvy o dílo objednatele č. 2: 25-XXlll
číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 09/JP/2017/1

Uzavřená ve smyslu § 222 odst. 6 písm. a ) a písm. b) a odst. 4 zákona č. 134/2016
Sb. o zadávání veřejných zakázek

na veřejnou zakázk,u s názvem:
,,11/329 Plaňany, obchvat"

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel č. 1
Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
zastoupený: MVDr. Josef Řihák, radní pro oblast investic a veřejných zakázek
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu:
dále jen ,,objednatel"

a
Objednatel č. 2
Městys Plaňany
se sídlem Tyršova 72, 281 04 Plaňany
zastoupený: Mgr. Matinem S. Charvátem, starostou Městyse Plaňany
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Mgr. Martin S. Charvát, starosta Městyse Plaňany
IČO: 00235636 DIČ: CZ00235636

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu:
dále jen ,,objednatel"

Zhotovitel:
BÔÓL a KRÝSL, k.s.

se sídlem: Renoirova 1051/2a, 152 00 Praha 5
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A, vložka 58610
jednajÍcÍ josefem Krýslem, Peterem Hainem a Christianem Schrôdlem, jednateli

komplementáře Janou Krýslovou, Michaelem KOpplem a Robertem Achsem, prokuristy

Stránka l z 4



* * ,k
* *
* *
* :k

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

IČO: 26374919 DIČ: CZ26374919

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu:
dále jen ,,zhotovitel"

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen ,,smluvní strany", případně ,,smluvní strana",
je-li odkazováno na kterékoliv z nich)

uzavírají podle příslušných ustanoveni občanského zákoníku
tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo:

Článek I.

Předmět dodatku
1. V průběhu prací na díle byly zjištěny skutečnosti, které neumožňovaly provedení díla

v rozsahu a způsobem původně sjednaném. Jednalo se zejména o odvážení vytěžené
ornice na větší vzdálenost oproti návrhu v zadávací dokumentaci. Vytěžená ornice byla
odvážena na lokality v k.ú. Plaňany a Nová Ves, určené Odborem životního prostředí a
zemědělství Městského úřadu Kolín, dále na základě zjištěných skutečností při realizaci
stavby bylo nutno provést káceni stromů a odstraněni keřových porostů ve značně větších
výměrách než bylo uvedeno v zadávací dokumentaci, jež nebyly předpokládány smlouvou
resp. zadávací dokumentací k veřejné zakázce; výskyt těchto skutečností nemohla
předvídat ani ovlivnit žádná ze smluvních stran. Z tohoto důvodu musel zhotovitel
v souladu se smlouvou částečně přerušit práce na díle do doby nalezeni nového
technického řešení a dosažení dohody smluvních stran na změně smlouvy v souvislosti
s objektivně nutnou změnou způsobu a rozsahu provedení díla nezbytnou pro jeho
dokončení.

2. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách díla:
a) změny díla dle příloh č. 8 - ZBV č. 1

3. S ohledem na dohodu smluvních stran o změně díla, jak uvedeno výše v odst. 2, se
smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo ze dne 23. 05. 2017, č.
smlouvy o dílo Objednatele č. l: S-0808/DOP/2017, č. smlouvy Objednatele č. 2: 25-XXlll

: o dílo Zhotovitele: 09/JP/2017/1 ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 26. 10. 2017 (dále jen
,,smlouva"):

a) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.1 se nahrazuje tímto novým zněním:

,,Cena za dílo dle ČI. l. smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele
v celkové výši:

Stránka 2 z 4



,k * ,k
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Cena díla bez DPH
,DPH
Celková cena díla včetně DPH

31.570.265,00 Kč
6.629.755,65 Kč

38.200.020,65 Kč

Za účelem přehledu vývoje ceny díla smluvní strany konstatuji, že cena díla se vyvíjela
takto:

Původní cena díla dle smlouvy:
Cena bez DPH
DPH
Cena včetně DPH

30.850.000,00 Kč
6.478.500,00 Kč

37.328.500,00 Kč

Nová cena díla dle dodatku č. 2 ke smlouvě:
Cena díla bez DPH 31.570.265,00 Kč
DPH 6.629.755,65 Kč
Celková cena díla včetně DPH 38.200.020,65 KČ

b) V článku XIV. Závěrečná ustanovení, odstavci 14.9, se na konec odstavce doplňuji
slova:

Příloha č. 8: ZBV č. 1 SO 101 - Komunikace, I. etapa

Článek II.

Závěrečná ustanoveni
1. Ostatní ujednáni smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají nezměněna.

2. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění tohoto
dodatku č. 2 a smlouvy je povinen zajistit objednatel.

3. Zdůvodněni změny ceny díla je uvedeno v ZBV č. 1 - příloha č. 8 tohoto dodatku č. 2.

4. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě je vyhotoven v 6 stejnopisech, každý s platností originálu,
z nichž objednatel č. 1 obdrží tři stejnopisy, objednatel č. 2 jeden stejnopis a zhotovitel
dva stejnopisy.

Stránka 3 z 4



* * *
* *
* *
jk *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO Í
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

5. Právni vztahy vyplývajicí z uzavřeného dodatku č. 2 se řídí obecně závaznými platnými

právními předpisy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo přečetly, s obsahem
souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy. Uzavření
tohoto dodatku č. 2 smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje ze dne

6.4.2018 č. usneseni 050-12/2018/RK.

7. Nedílnou součást tohoto dodatku č. 2 tvoří nás|edujÍcÍ přílohy:
Příloha č. 8: ZBV č. 1 SO 101 - Komunikace, l. etapa

13 -OL- 2018
V Praze dne

Zhotovitel

BÔGL a KRÝSL,Renoico\la 1051|?.0, \5O 00 praha S
\Čj0:26374919,

jana Krý lová
prokuris a

Objednatel
Středočeský kraj

1__1

-13-

MVDr. Josef Řihák
radní pro oblast investic a

veřejných zakázek

ng. Mic el Kôppi
okurista

gr. Martin S. Charvát

,ŠÉjSTP:Sp

Z!)
Ň'_ .

Stránka 4 z 4



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční čÍslo Stavby: "11/329 Plaňany, obchvat" Číslo SO/PS l ČÍslo ZBV:
l čÍslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Komunikace, I. etapa 101/1
1

Objednatel č. l: Středočeský k'aj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
lČ: 70891095

Objednatel č. 2: Městys Plaňany
Tyršova 72, 281 04 Plaňany
lČ. 00235636

Zhotovitel: BÔGL a KRÝSL, k.s.
Renoirova 1051/2a, 152 00 Praha 5
lČ: 26374919

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

.. Cena navrhovaných Změn . . . Cena navrhovaných Změn zápornýchcast ZBV č. . Cena navrhovaných Zmeň kladných . .záporných a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn . . . Cena navrhovaných Změn zápornýchcast ZBV c. . Cena navrhovaných Zmeň kladných .záporných a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn . . . Cena navrhovaných Změn zápornýchcast ZBV c. . Cena navrhovaných Změn kladných .záporných a Změn kladných celkem

1.3 -51 792,00 567 507,30 515 715,30

. Cena navrhovaných Změn . . . Cena navrhovaných Změn zápornýchčást ZBV c. . Cena navrhovaných Zmeň kladných . .záporných a Zmeň kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn . . . Cena navrhovaných Změn zápornýchcast ZBV c. . Cena navrhovaných Zmeň kladných . .záporných a Zmeň kladných celkem

1.5 0,00 204 549,70 204 549,70

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn . . . Cena navrhovaných Změn záporných
. Cena navrhovaných Změn kladných .č. záporných a Změn kladných celkem

1 -51 792,00 772 057,00 720 265,00

Části ZBV se čÍs|ují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávajÍcÍ čísĺo Skupiny.
stejný systém čIsbvání se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycl list Číslo parě:



J

Příloha č. 2.1

změnový list

Název a evidenční čÍslo Stavby: "11/329 Plaňany, obchvat" Číslo SO/PS l Číslo ZBV:
l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):Komunikace, l. etapa SO 101/1.3 1

Strany smlouvy o dílo č. S-O808/DOP/2017 resp. 25-XXIIU2017 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 2- '.05.2017 (dále jen Smlouva):
Objednatel č.1: středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Objednatel č.2: Městys Plaňany, Tyršova 72, 281 04 Plaňany
Zhotovitel: BÔGL a KRÝSL, k.s., Renoirova 1051/2a, 152 00 Praha 5

Přilohy Změnového listu: Parě č. příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. změnový list 2 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3 projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů 5 Regionálni dotační kancelář
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
7. Další doklady 29 počet listů

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:

Při realizaci stavebního objektu bylo na základě požadavku Měú Kolin (viz přílohy) nutné odvážet vytěženou ornici na větší vzdálenost oproti návrhu v zadávací dokumentaci.
Vytěžená ornici byla odvážena na Iokalňy v k,ú. Plaňany a Nová Ves, určené Odborem životního prostředí a zemědělství Městského úřadu Kolin. Objemy odvezené omice
byly zapsány do stavebního deníku (viz příloha).

Dotčené položkyjsou podle § 10 Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadáváni veřejných zakázek z 29. 5. 2017 zařázeny do Skupiny 3.

Údaje v Kč bez DPH:

. . . . Cena navrhovaných Změn Součet absolutních hodnot ZměnCena navrhovaných Zrněn záporných Cena navrhovaných Změn kladných zápomých a Změn kladných celkem kladných a Zrněn záporných

-51 792,00 567 507,30 515 715,30 619 299,30

Ŕodpls vyjad/uje souhlas se Změnou: ,l '

Zhotowtel (stavbyvedouc") jméno vojtěch Hvězda datum m.04 qZ'O /ä podpis

Projektant (autorský dozo') jméno Ing. Martin Vašák datum ,a, (b. /iš podpis

Stavební dozor jméno Ing M'ros av Tož čka datum 4Z Z c'p podpis

Supervize jméno datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno Be. Zdeněk Dvořák datum podpý/

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zd
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek. Tento
Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovňele
sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel č.1 (Oprávněná osoba Objednatele) . -.
Středočeský kraj jméno MVDr. josef Rihák datum

Objednatel Č.2 (Oprávněná osoba Objednatele) .jméno Mgr. Martin S. Charvát datum Ä($ 2UĹ¢Městys Plaňany

:::,:.:::,,, :::::'3 -OL- 2018

jČi



r
Přilohač. 2.2

Změnový list
Název a evidenční čÍslo Stavby: "11/329 Plaňany, obchvat" Číslo SO/PS l ČÍslo ZBV:

l číslo Změny SO/PS:
Název stavebního objektu/pmvozniho souboru (SO/PS): Komunikace, l. etapa SO 101/1.5 1

Strany smlouvy o dílo č. S-O808/DOP/2017 resp. 25-XXlll/2017 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 2 3.05.2017 (dale jen Smlouva):
Objednatel č.1 Středočeský kraj, Zborovská 11. 150 21 Praha 5
Objednatel č.2: Mýstys Plaňany. Tyršova 72, 281 04 Plaňany
Zhotovitel: BÓGL a KRÝSL, k.s., Renoirova 1051/2a, 152 00 Praha 5

Pňlohy Změnového lislu: Parě č. Přijemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. změnový list 2 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednáni oceněni soupisu prací 1 počet listů 3 Projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 5 Regionální dotační kancelář
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
7 Další doklady 29 počet listů

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodněni Změny:
Na základě zjištěných skutečnosti při realizaci tohoto stavebního objektu bylo nutno provést změnu oproti zadávací dokumentaci spočivjici v tom, že při realizaci stavby bylo
nutno provést káceni stromů a odstranění keřových porostů ve značně větších výměrách než bylo uvedeno v zadávací dokumentaci. Plochy odstraněných keřových porostů a
drobných stromů včetně kořenů a plochy pro likvidaci a pokosení trávníku byly určeny na základě geodetického zaměřéni. Počty skácených stromů včetně pařezů byly
spočítány na místě. V tomto případě se jedná o nepřesnost zadávací dokumentace.

Dotčené položky jsou podle § 12 Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upňesňujÍcÍ prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadáváni veřejných zakázek z 29. 5. 2017 zařazeny do Skupiny 5 de minimis a splňuji ustanovení § 222 odst. 4 uvedeného zákona.

Údaje v KČ bez DPH:

. . . . Cena navrhovaných Změn Součet absolutních hodnot ZměnCena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných . . . .záporných a Změn kladných celkem kladných a Změn záporných

0,00 204 549,70 204 549,70 204 549,70

podpis vyjadŕuje souhlas se tménou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno vojtěch Hvězda datumm. 04 q U) lš podpi,

,',l i

Projektant (autorský dózo') jméno Ing Martin Vašák datum <1'3- 4 <LJ podpi'
t

Stavební dozor jméno Ing. Miroslav Tožička datum 'l'S , !Ĺ <¢ŕ podpis

Supervi·e jméno d·tum

podpis

Zástupce Objednatele: jméno Bc. Zdeněk Dvořák datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek Tento
Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele
sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel Č.1 (Oprávněná osoba Objednatele)
středočeský kraj jméno MVDr. Josef Řihák datum

Objednatel Č.2 (Oprávněná osoba Objednatele) . .jméno Mgr. Martín S. Charvát datum L5 2Mď"Městys Plaňany

DÔQL.i lůú'bL, k.s.® .
RericMova 1051/2a, 150 00 Praha 5 j é j"na Kryslová datum

zho'ovi'"lČO: 26374919, DIČ: CZ26374919 "" '° Ing. Michael Kóppl da,,m1 3 "OL" 2018

1/

_i


